
20150713
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

　　　　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　　　　　　　http://www.jffic.or.jp
　　　　JFFICメールマガジン　2015年　第3号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
お客様

いつもJFFICメールマガジンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。
当メールマガジンは当会の各部持ち回りで執筆しております。
今号では様々なセミナーや試験の技能評価を担当しております
当会「企画部」より下記項目についてご案内いたします。

特に3項目目の「中国輸出入食品検査検疫政策説明会」の資料につきましては、
説明会に参加申込いただいたお客様と当メールマガジンをご購読いただいている
お客様のみへの公開予定ですので、大変お得な情報となっております。
では企画部からのご案内をどうぞ！
（URLをクリックすると当会ウェブサイトの該当ページが開きます）

冷凍食品検査協会企画部です。
今回は技能評価試験、セミナー等4項目にいてご案内いたします。

◆細菌検査技能評価試験

　以前からご好評いただいている「細菌検査技能評価試験」の第3回目の参加者数が
　定員に近づいてきました。
　申込締切は8/14ですが、ご希望の方は下記URLよりお早めにお申し込みください。
　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2214943/g5sZk2H7ci0D_18/proficiencytest.html

◆栄養成分およびアレルギー物質技能評価試験
　
　本年度も「栄養成分」と「アレルギー物質」の技能評価試験を開催します。
　今年度新たに施行された食品表示法では、一般消費者向けの加工食品について
　栄養成分表示が義務付けられました。
　また、特定原材料の食品への意図しない混入を防ぐために、
　製造現場でのアレルギー物質検査は重要性を増しています。
　弊会の技能試験では、栄養成分は「水分」「たんぱく質」「脂質」「灰分」「ナトリウ
ム」の5項目、
　アレルギー物質は「乳」と「卵」の2項目の中から自由に選んでご参加いただけます。
　また、アレルギー物質は製造現場で一般的におこなわれる「定性試験」とより精度の高
い「定量試験」の
　どちらかを選択可能ですので、参加者のニーズに合わせてご利用いただけます。
　詳細は下記URLよりご覧ください。（ページの下段です）
　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2214943/g5sZk2H7ci0D_18/proficiencytest.html

◆2015東京　中国輸出入食品検査検疫政策説明会の資料案内
　
　7月14日に東京都港区で「中国輸出入食品検査検疫政策説明会」が開催されます。
　説明会では、中国国家品質監督検査検疫総局（CIQ）の食品検査担当者を迎え、
　中国の輸出入食品の検査検疫体制とその変化について解説と質疑応答をいたします。
　おかげさまで満員御礼となりましたので追加の参加申込みは承れない状況ですが、
　このメルマガを購読されているお客様には、当日配布する資料を弊会ホームページで

ページ(1)



20150713
　ご提供させていただきます。
　アクセス方法は説明会終了後に別途ご連絡いたします。

◆【開催日決定＆追加開催】微生物検査基礎・判定コース
　
　オープンセミナー「微生物検査基礎・判定コース」の東京、関西会場の開催日が決定し
ました。
　また、ご要望の多い福岡会場では追加開催を緊急決定しました！
　東京会場　第１回目：10月22, 23日　　第２回目：平成28年3月3,4日
　関西会場　第２回目：平成28年1月21, 22日
　福岡会場　追加開催：9月9, 10日
【参加者全員プレゼント】菌数測定の演習で使用する「密集集落計算盤」（アクリル製）
を
　セミナー参加者全員に差し上げます。
　その他の会場での開催予定は下記URLからご参照ください。（ページの中段付近です）
　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2214943/AHnegJH7ci0D_18/seminar.html

※このメールはご登録いただいたメールアドレスに自動で送信しています。
本メールにお心当たりがない場合には、第三者による誤登録、不正登録等の
可能性があります。お手数ですが当会までご連絡頂けますようお願い申し上げます。

----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----
　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　〒105-0012　東京都港区芝大門2-4-6
　TEL　03-3438-1411  FAX  03-3438-1980
◆◆バックナンバーはこちらから
　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2214943/4jzHE3H7ci0D_18/back_number.html
◆◆メールマガジンの登録情報変更・配信停止はこちらから
　https://area34.smp.ne.jp/area/cl/2214943/39kEb4fBGNd0/M?S=ngmhp0li
◆◆当会の個人情報の取扱いにつきましては、当会ウェブサイトに掲載しております。
　ウェブサイトのプライバシーポリシーをご覧下さい。
　http://www.jffic.or.jp/privacy
◆◆当会ではお客様の個人情報を次の目的で使用させていただきます。
　・当メールマガジンの発送
　・E-メール等による当会からの情報提供
　・お客様ニーズ把握のための顧客動向分析
----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----

ページ(2)


